
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 11 de março de 2022 Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

260ADFD6169013C814DCAFC1D9B2F286



sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 126/2021.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PP 011-2022.

• AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO EDITAL PE SRP N°. 007/2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-050-2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-051-2022

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-051-2022

• LEI COMPLEMENTAR DE N° 197, DE 09 DE MARÇO DE 2022 - “DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL
DO MUNICÍPIO, LEI COMPLEMENTAR 189/2012, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO/GP N.º 191, IRAQUARA/BA, EM 11 DE MARÇO DE 2022 - EXONERA O SECRETÁRIO MUNICIPAL, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• DECRETO/GP N.º 192, IRAQUARA/BA, EM 11 DE MARÇO DE 2022 - “NOMEIA TESOUREIRO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
FAZENDA E PLANEJAMENTO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• DECRETO/GP N.º 193, IRAQUARA/BA, EM 11 DE MARÇO DE 2022 - “EXONERA O AUXILIAR TÉCNICO, DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• DECRETO/GP N.º 194, IRAQUARA/BA, EM 11 DE MARÇO DE 2022 - “NOMEIA SECRETÁRIO, DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
FAZENDA E PLANEJAMENTO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”.”

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

260ADFD6169013C814DCAFC1D9B2F286



sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 126/2021 

 

1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 126/2021, que entre si firmaram o 

Município de Iraquara/BA e a empresa SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS. Objeto: Contratação 

para atender despesas para futuras aquisições de Material de Construção e material Elétrico, 

especificamente nos itens e quantitativos a seguir: de acordo com os quantitativos e demais 

especificações constantes no contrato, celebrado em 27/04/2021, nos termos do art. 65, inciso I, alínea 

“b”, parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇO N° 014/2021.  

 
 

ITE
M 

DESCRIÇÃO UND QTD 
LICITAD

A 

QTD ATÉ 
25% 

ADITIVADO 

VALOR LICIT 
GLOBAL 

VALOR DO ADITIVO 
DE ATÉ 25% 

01 ADUELA PARA PORTA DE 
MADEIRA DE LEI COMPLETA 

UND 100 25 R$ 11.685,00 2.921,25

02 RIPÃO DE 5.X 3,5 CM DE 
MADEIRA DE LEI 

Mt 10000 2.500 R$ 95.000,00 23.750,00

      R$ 26.671,25 
 

 
 

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 26.671,25  (Vinte e seis mil seiscentos e setenta e 
um reais e vinte e cinco centavos). 
 

Valor total do contrato após aditivo = R$ 1.080.287,80 (Um milhão e oitenta mil duzentos e 

oitenta e sete reais e oitenta centavos). 

 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 
 

Iraquara/BA, 07 de março de 2022. 
 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62A1BC3C4528EC5AE0A646E4C8B3AB6F

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2022 
 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação que tem como objetivo: registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de auxilio funeral, para atender às 
demandas das diversas secretarias do município de Iraquara – Bahia. Tipo: Menor Preço Por Lote,  
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2022, a empresa: PAFIR - COMERCIAL DE PRODUTOS 
FUNERÁRIOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.240.071/0001-97, cuja 
proposta final montou um valor global de R$ 416.960,00 (quatrocentos e dezesseis mil novecentos e 
sessenta reais). Iraquara, 25 de fevereiro de 2022. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2022, 
aberta e julgada em 25 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
RESOLVE: Declarar vencedor da licitação objetivando registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de auxilio funeral, para atender às 
demandas das diversas secretarias do município de Iraquara – Bahia. Tipo: Menor Preço Por Lote, a 
empresa: PAFIR - COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERÁRIOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 02.240.071/0001-97, cuja proposta final montou um valor global de R$ 416.960,00 
(quatrocentos e dezesseis mil novecentos e sessenta reais). Submete-se, o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 25 de fevereiro de 2022. Zandra 
Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 011/2022, aberta no dia 25 de fevereiro de 2022 às 
09:00 horas, como vencedora a empresa: PAFIR - COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERÁRIOS E 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.240.071/0001-97, cuja proposta final montou um 
valor global de R$ 416.960,00 (quatrocentos e dezesseis mil novecentos e sessenta reais).  Publique-se, 
Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 25 de fevereiro de 2022. Walterson Ribeiro Coutinho - 
Prefeito Municipal. 
 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 060/2022” 

 
Ref. PROCESSO n.º 0551102/2022, Pregão Presencial n.º 011/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: PAFIR - COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERÁRIOS E 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.240.071/0001-97, cuja proposta final montou um 
valor global de R$ 416.960,00 (quatrocentos e dezesseis mil novecentos e sessenta reais). OBJETO: 
registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de auxilio funeral, para atender às demandas das diversas secretarias do município de Iraquara – Bahia. 
Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 27 de fevereiro de 2023. Iraquara, 25 de fevereiro de 2022. 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96644B851970FD6D1E28C83695651FC2

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE RECEBIMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO 
 

Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP n°. 007/2022 
 Processo Administrativo nº 0490202/2022 
 
O MUNICÍPIO  DE  IRAQUARA  ‐  BA,  por  intermédio  da  PREGOEIRA  DA  LICITAÇÃO,  consoante 

atribuições  previstas  na  legislação  vigente,  vem  informar  aos  interessados  acerca  do 

recebimento do Pedido de Impugnação ao Edital de Pregão Eletrônico nº 007/2022 – SRP, em 

epígrafe,  interposto  pela  empresa  IGOR  RIODRIGUES  LOPES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº 

39.579.234/0001‐70, consoante disposto no artigo 24, § 1º do Decreto 10.024/2019. IRAQUARA 

‐ BA, 11 de março de 2022. Zandra Vieira dos Santos, Pregoeira. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C48B7B5CBCEB45C34CAD3268A744646F

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-050-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0640803/2022 

CONTRATO Nº 063/2022 

 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de Prestação de serviços na formação pedagógica aos 
profissionais da área de educação especial conforme orientação da Secretaria Municipal de 
Educação.  
 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: PATRIZIA ANDRADE FERREIRA 

CPF/CNPJ: 18.287.916/0001-30 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.02 
Atividade: 2029 
Elemento: 3390.39.00 
Fonte de Recurso: 1 – Educação 25% 
 

VALOR: RS 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)  

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 063/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0640803/2022, DI-050-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADO: PATRIZIA ANDRADE FERREIRA inscrito no CNPJ Nº: 18.287.916/0001-30 com 
o valor de RS 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais) OBJETO: Contratação de Prestação de serviços 
na formação pedagógica aos profissionais da área de educação especial conforme orientação da Secretaria 
Municipal de Educação Tipo: contratação direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, 08 de 
março de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-050-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura 
Municipal de IRAQUARA, na data de 08 de março de 2022. 

 
___________________________ 

VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 

PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

672368BFC127D725CFE89C9354C658EF

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-051-2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0651003/2022 

CONTRATO Nº 064/2022 

RESUMO DO OBJETO: Contratação para fornecimento de peças e manutenção nos ar 
condicionados das máquinas pesadas (MOTONIVELADORA NEW ROLAND, PÁ 
MECÂNICA HIUNDAY e CAÇAMBA 26.280 PAC) para suprir as necessidades da 
secretaria de infraestrutura desta administração. 
 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: ANTÔNIO LUIZ DA SILVA NUNES 

 CNPJ: 31.421.899/0001-40 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.10.01 
Atividade: 2023 
Elemento: 3390.39.00 / 3390.30.00 
Fonte de Recurso: 0 – Recursos Ordinários 
 

VALOR: RS 17.047,00 (Dezessete mil e quarenta e sete reais). 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 064/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0651003/2022, DI-051-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: ANTÔNIO LUIZ DA SILVA NUNES, inscrita no CNPJ: 
31.421.899/0001-40, valor estimado de RS 17.047,00 (Dezessete mil e quarenta e sete reais). 
OBJETO: Contratação para fornecimento de peças e manutenção nos ar condicionados das 
máquinas pesadas (MOTONIVELADORA NEW ROLAND, PÁ MECÂNICA 
HIUNDAY e CAÇAMBA 26.280 PAC) para suprir as necessidades da secretaria de 
infraestrutura desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. 
Iraquara, 10 de março de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-051-2022. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura 
Municipal de IRAQUARA, na data de 10 de março de 2022. 

 

___________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA 
E PLANEJAMENTO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

095557EF8BC2F038A435BBCE4CA36651

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Lei

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
CNPJ 13.922.596/0001-29 
 

 
 

Lei Complementar de n° 197, de 09 de março de 2022. 
 

“Dispõe sobre alterações na estrutura 
organizacional do Município, Lei 
Complementar 189/2012, e dá outras 
providências”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei: 
 

Art. 1º - Fica Criado o Cargo de TESOUREIRO, vinculado à Secretária Municipal de 
Administração, Fazenda e Planejamento, com número de vagas, e vencimento, constantes do 
anexo único desta Lei. 

§ 1º – Ao TESOUREIRO Compete Receber e pagar em moeda corrente; entregar e receber 
valores; movimentar fundos; efetuar nos prazos legais os recolhimentos devidos; conferir e 
rubricar livros; receber e recolher importâncias nos bancos, movimentar depósitos; informar e dar 
pareceres; encaminhar processos relativos à competências da tesouraria; endossar cheques e 
assinar conhecimentos e outros documentos relativos  ao movimento de valores; preencher, assinar 
e conferir cheques bancários; efetuar pagamento de pessoal, fornecer o suprimento para 
pagamentos externos; confeccionar mapas ou boletins de caixa; integrar grupos operacionais; 
manter recursos aplicados 
 

Art. 2°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições, em 
contrário, alterando, especificamente, a Lei Municipal Complementar n.º 189/2012, que trata da 
estrutura organizacional do Município. 

 

Iraquara/Ba, em 09 de março de 2022 – 15ª Legislatura 

 
 

 
Walterson Ribeiro Coutinho 

= Prefeito Municipal = 
2021/2024 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34B728CE270BCBE8F3A9E18B2287EAA0

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
CNPJ 13.922.596/0001-29 
 

 
 

 
ANEXO	ÚNICO		

 
CARGO QUANTIDADADE SÍMBOLO REMUNERAÇÃO 

TESOUREIRO 01 CC1 R$ 5.450,13 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34B728CE270BCBE8F3A9E18B2287EAA0

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail: prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 191, Iraquara/BA, em 11 de março de 2022. 
 

“Exonera o Secretário Municipal, da Secretaria 
Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento, 
e da outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Exonerar, Valdircio Gonçalves da Silva Filho, do cargo de Secretário Municipal, 
da Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
    = Prefeito Municipal = 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98FDA00C6F6AF551833484AE375AEEB8

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail: prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 192, Iraquara/BA, em 11 de março de 2022. 
 

“Nomeia Tesoureiro da Secretaria de 
Administração, Fazenda e Planejamento, e da 
outras providências.” 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear, Valdircio Gonçalves da Silva Filho, para exercer o cargo de Tesoureiro, 
Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88591FAF10EF3A3431A7B0961D59A1BA

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 193, Iraquara/BA, em 11 de março de 2022. 
 

“Exonera o Auxiliar Técnico, da Secretaria Municipal de 
Administração, Fazenda e Planejamento, e da outras 
providências.” 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Exonerar, Vinicius Moreira da Silva, do cargo de Auxiliar Técnico, Símbolo CC2 
– da Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se 

 
 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD4E2D6EBEEB69509851A35D4FBA6972

sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail: prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 194, Iraquara/BA, em 11 de março de 2022. 
 

“Nomeia Secretário, da Secretaria de 
Administração, Fazenda e Planejamento, e da 
outras providências.” 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear, Vinicius Moreira da Silva, para exercer o cargo de Secretário Municipal, 
Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

260ADFD6169013C814DCAFC1D9B2F286


		2022-03-11T15:00:13-0300




